[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2015 г.                       г. Дальнегорск                                      № _____
О проекте решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа, Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнегорского городского округа (далее – бюджета городского округа) на 2016 год:

2.1. Общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 818 618,22 тыс. рублей.
2.2. Общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 827 943,22 тыс. рублей.
2.3. Размер дефицита бюджета городского округа в сумме 9 325,00 тыс. рублей.

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнегорского городского округа по состоянию на 1 января 2017 года – 16 825,00 тыс. рублей;

2.5. Предельная величина Резервного фонда администрации Дальнегорского городского округа – 1000,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2017 и 2018 годы:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на:

– 2017 год – в сумме 470 669,00 тыс. рублей;
– 2018 год – в сумме 474 487,00 тыс. рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета городского округа на:

– 2017 год – в сумме 470 669,00 тыс. рублей;
– 2018 год – в сумме 474 487,00 тыс. рублей.

3.3. Прогнозируемый размер дефицита бюджета городского округа на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3.4. Условно утверждаемые расходы бюджета городского округа на:

– 2017 год –  в сумме 23 889,00 тыс. рублей;

– 2018 год –  в сумме 32 805,00 тыс. рублей.

3.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнегорского городского округа по состоянию на 1 января 2018 года – в сумме 7 500,00 тыс. рублей, по состоянию на 1 января 2019 года – в сумме 7 500,00 тыс. рублей.

3.6. Предельная величина Резервного фонда администрации Дальнегорского городского округа на 2017 и 2018 годы соответственно – 1000,00 тыс. рублей и 1000,00 тыс. рублей.

4. Комитету Думы Дальнегорского городского округа по бюджету и экономической политике подготовить проект решения Думы Дальнегорского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов для его рассмотрения во втором чтении с учётом требований  Бюджетного кодекса РФ и Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                С.В. Артемьева